
0243/2018

Neo Consultoria e Admi-
nistração de Benefícios 
Eireli EPP  George Neis

 192/2019
 AUTO VIACAO SANTA 
CATARINA LTDA  George Neis

75-2020-
SEA

Ticket Log –Ticket Solu-
ções HDFGT S/A  George Neis

245/2020
Araça Material Publicitário 
Eireli  George Neis

247-2020
R MORAES AGENCIA 
DETURISMO EIRELI Edemilson Vanildo

249-2020
TEXAS CHEMICAL LTDA 
ME Edemilson Vanildo

248/2020
VIGILÂNCIA TRIÂNGULO 
LTDA George Neis

0014/2021
SUPEREXPEDIENTES E 
ARTES LTDA ME George Neis

015/2022
KOMPETENZ CLIMATI-
ZAÇÃO LTDA.ME Edemilson Vanildo

037/2021 PROCEL SOFTWARE George Neis

015/2021
ME INFORMATICA LTDA 
ME Edemilson Vanildo

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário

Art. 3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  de  sua  publicação,  
com efeitos retroativos à data de assinatura dos referidos contratos.

Edson  Lemos
Presidente

Cod. Mat.: 843482

PORTATARIA N° 60 DE 29 DE JULHO DE 2022 .
PROCESSO SGPe : FCC 2276/2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o 
disposto no art. 116, da LC 741, de 12 de junho de 2019 c/c Decreto 
nº 348, de 13 de novembro de 2019, e:

Art. 1º Ficam aprovados os seguintes projetos do Programa de In-
centivo a Cultura - PIC, com suas respectivas informações, conforme 
determina o Art. 23º do Decreto 1269/2021, de 04 de maio de 2021.

Identidade 
do Projeto

NOME PROPO-
NENTE

NOME DO 
PROJETO

VALOR (R$)

9906-
125455

Associação de 
Pais, amigos e Mú-
sicos da Orquestra 
de Cordas, da Ca-
merata e do Gru-
po de câmara da 
SCAR

M a n u t e n ç ã o 
das ações da 
associação de 
Pais, Amigos 
e Músicos da 
Camerata da 
SCAR

R$ 333.660,00

9906-
116367

Associação de Arte 
e Cultura Contem-
porâneas AACC 
– Centro Culural 
Veras

Temporada de 
Inauguração 
do Centro Cul-
tural Veras

R$ 1.200.000,00

9906-
116367

Sociedade Drama-
tico Musical Carlos 
Gomes

Cultura Viva 
2022

R$ 671.300,00

9906-
118734

Faculdade Lutera-
na de Teologia

Arte para a 
vida

R$ 693.525,00

9906-
142767

Lions Clube Bal-
neário Camburiú 
Centro

50 anos do 
Lions Club Bal-
neário Cambu-
riú Centro

R$ 165.000,00

Art. 2º Os projetos tem 12 meses para realizar a captação a partir 
da publicação desta portaria

Art. 3º Os projetos tem como período duração de 12 meses a partir 
da captação de 20%.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

George Neis
Presidente, em exercício

Cod. Mat.: 843948

FESPORTE – FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTES. EX-
TRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 1013/2021. 
Processo: FESPORTE 1168/2021. CONVENENTES: Secretaria de 
Estado da Administração – SEA, Fundação Catarinense de Espor-
te - FESPORTE e a Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação 
do Estado de Santa Catarina - FAPESC.OBJETO: alteração da 

cláusula 3ª do Acordo de Cooperação Técnica nº 1013/2021, com 
relação ao valor unitário por bolsista que compõe os Núcleos de 
Gestão de Processos – NUPROCs, passando a ser de R$ 4.800,00. 
VIGÊNCIA: indeterminada.Data: 20/07/2022.SIGNATÁRIOS: Jorge 
Eduardo Tasca e Marcelo Eduardo Schubert, pela SEA,Kelvin Nunes 
Soares – Presidente da FESPORTE e Fábio ZabotHolthausen, 
pela FAPESC.

Cod. Mat.: 843517

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
Extrato de Acordo de Cooperação, celebrado entre a UDESC e 
a Universidade de Sevilla. SGPe 29861/2022. Objeto: Promoção 
de Intercâmbio de Estudantes e de Pessoal, firmado entre UDESC 
e Universidade de Sevilla.  Vigência: 18/07/2026.

Cod. Mat.: 843617

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – UDESC
O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 
- UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do inciso VII e 
XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

PORTARIA Nº 800, de 21/07/2022.
ALTERAR para 01/10/2022, a data fim do contrato dos Professo-
res Substitutos, admitidos em caráter temporário na UDESC/CCT, 
conforme Processo 30511/2022:
0951801-0-03 ELIANA FRANCO
0981891-0-03 FABIO HECH DOMINSKI

PORTARIA Nº 819, de 25/07/2022.
TORNAR SEM EFEITO, por não cumprimento ao item 18.6 do 
edital (documentos para nomeação e posse), a Portaria 621/2022, 
publicada no Diário Oficial 21.794, que nomeou por concurso DAVI 
GOULART SOARES, número de inscrição 75118, para exercer o 
cargo de Técnico Universitário de Suporte, na função de Assistente 
Administrativo, do quadro permanente da UDESC, com lotação na 
cidade de Florianópolis, referente ao Concurso Público 01/2018, 
de acordo com o processo 25164/2022.

PORTARIA Nº 820, de 25/07/2022.
NOMEAR POR CONCURSO nos termos da LC 6.745, de 1985, 
GEISON DA CUNHA FERREIRA, inscrição número 65924, para 
exercer o cargo de Técnico Universitário de Suporte, na função de 
Assistente Administrativo, Classe A, Nível 1, do quadro permanente 
da UDESC, com lotação na cidade de Florianópolis, carga horária 
de 40 horas semanais, referente ao Concurso Público 01/2018 e 
processo 25164/2022.

PORTARIA Nº 827, de 26/07/2022.
AUTORIZAR FABRIZIO CAPUTO, matrícula 0387104-5-01, ocu-
pante do cargo de Professor Universitário da UDESC/CEFID, a se 
ausentar do país entre 02/09/2022 e 16/09/2022, para realização de 
estágio de curta duração no Departamento de Biomedicina, Ciência 
e Engenharia da Universidade de Aalborg, na cidade de Aalborg, na 
Dinamarca, conforme processo 22732/2022, com ônus à UDESC, 
que implica em vencimento e demais vantagens do cargo, bem 
como ao pagamento de passagens e 07 (sete) diárias internacionais 
a título de ajuda de custo, conforme Edital PROINT/PG 2021/1.

PORTARIA Nº 830, de 27/07/2022.
CONCEDER Promoção por Qualificação, de acordo com o artigo 
19 e 20 da LC 345/2006, à VLADIMIR DE SOUSA FRAGA, ma-
trícula 0962562-3-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário 
de Execução da UDESC/CEFID, de B 5 para C 5, a contar de 
02/07/2022, conforme Processo 31691/2022.

PORTARIA Nº 831, de 27/07/2022.
CONCEDER Progressão de Nível, conforme artigo 18, da LC 
345/2006 e Resolução 18/2020 - CAP, aos Técnicos Universitários 
da UDESC, conforme processo 32654/2022:
UDESC/CAV
0656970-6-01, CAMILA PAES MOREIRA VIEIRA, Técnico Univer-
sitário de Suporte, de C 6 para C 7, a partir de 19/07/2022;
0374141-9-01, EDERSON LOPES PADILHA, Técnico Universitário 
de Suporte, de C 6 para C 7, a partir de 26/07/2022;
0374405-1-01, JACKSON ROBERTO THEISS, Técnico Universitário 
de Execução, de C 6 para C 7, a partir de 26/07/2022;
0374277-6-01, LARA APARECIDA BIAZOTTO, Técnico Universitário 
de Suporte, de C 6 para C 7, a partir de 26/07/2022;
UDESC/CEO
0962714-6-01, RODERLEY ANTONIO DEBASTIANI, Técnico Uni-
versitário de Execução, de B 4 para B 5, a partir de 10/07/2022;
UDESC/CESFI

0361588-0-03, VIVIANE DE AVILA, Técnico Universitário de Exe-
cução, de C 6 para C 7, a partir de 19/07/2022.

Cod. Mat.: 843679

PORTARIA Nº 12222 – O Presidente da CIDASC, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com que lhe confere o Art.58 
– Inciso III do Estatuto Social da Companhia  resolve, prorrogar por 
mais 60 (sessenta) dias o prazo do PAD nº 1481, a partir de 30/ 
07 / 2022, conforme processo CIDASC 4427/2022. Júnior Kunz. 
Presidente.

Cod. Mat.: 843443

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Ficam convocados os Senhores Acionistas desta Empresa, para 
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, no dia 05 de 
agosto de 2022, às 14 horas, será realizada de forma virtual, a 
fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
1. Alteração do art. 21 do Estatuto da Companhia. Os documentos 
pertinentes a esta pauta estão à disposição dos acionistas, na 
sede da companhia;
2. Destituição e eleição de membros do conselho de administração;
3. Outros assuntos de interesse da Sociedade.
Florianópolis, 28 de julho de 2022.
DIOGO DE OLIVEIRA GOMESPresidente do Conselho de Ad-
ministração

Cod. Mat.: 843207

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. ATO DE NOMEAÇÃO Nº 
002/2022. A Diretoria Executiva da SCPAR PORTO DE IMBITUBA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 17.315.067/0001-18, no uso de suas 
atribuições legais e estatuárias, resolve NOMEAR GABRIELA DA 
SILVA MARTINS, inscrito no CPF sob o nº ***.250.429-**, para o 
cargo de Chefe  de Divisão de Manutenção e Serviços Gerais, com 
efeitos a partir de 01de agosto de 2022. Imbituba, 28 de julho 
de 2022. Fábio dos Santos Riera – Diretor-Presidente, José João 
Tavares – Diretor de Planejamento de Operações.

Cod. Mat.: 843450

PORTARIA PRE N° 31 de 27 de julho de 2022. O Diretor Presidente, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a 
Portaria 11/2022; RESOLVE: Art. 1º - Prorrogar por 90 (noventa) 
dias a portaria nº 11/2022, para a continuação e encerramento 
dos trabalhos da Tomada de Contas Especial, relativa ao proces-
so PIMB n° 00000981/2019. Signatário: Fábio dos Santos Riera, 
Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 843540

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
N° 046/2022/SES
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso 
de suas atribuições legais e conforme subdelegação de compe-
tência estabelecida nos termos da Portaria n° 291 de 12/05/2020, 
com base na Lei Complementar n° 260 de 22/01/2004 e amparado 
pelo Art. 1º, Inciso IV do Parágrafo único do Decreto nº 1975 de 
03/06/2022, torna público que estão abertas, pelo prazo de 03 (três) 
dias úteis, de 29 de julho a 02 de agosto de 2022, as inscrições do 
Processo Seletivo Simplificado nº 046/2022/SES, de contratação de 
pessoal, por prazo determinado, para atuar nas Unidades perten-
centes a Secretaria de Estado da Saúde/SC, conforme distribuição 

PÁGINA 38 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.824 29.07.2022 (SEXTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Claus
Realce

Claus
Realce

Claus
Realce

Claus
Realce


